[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 415/2023
[bookmark: _GoBack]                      Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, para que, através da Secretaria competente, providenciar a troca das lâmpadas dos postes existentes por lâmpadas mais potentes, na lateral da Universidade UESB, localizada no bairro Jequiezinho.
JUSTIFICATIVA

                      A solicitação se faz necessária em razão de pedidos da população, solicitando ao Poder Público a troca de lâmpadas existentes por outras mais potentes para melhor claridade deste local, desse modo, traria mais segurança a todos que necessitam circular pelo local diariamente, pois há relatos de assaltos ao redor da UESB, principalmente no período da noite, perigo tanto para os alunos e funcionários da universidade, quanto para pedestres que utilizam esta Rua. Diante do exposto, pedimos a atenção do Excelentíssimo Sr. Prefeito Zenildo Brandão a viabilização desse justo pleito.
                     Sabendo que este pedido visa o bem-estar de todos os cidadãos, e cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2023.

SIDNEY MAGAL RODRIGUES DE SOUZA
 Vereador
ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em......./......./.......
______________________

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____

	__________________________

image1.jpeg